
CITTÀ DI GIULIANOVA

IL COMANDANTE

Vista la mail del 23.01.2020 con la quale l’Ufficio Manutenzioni di questo Ente rappresenta la
necessità di modificare temporaneamente la disciplina della sosta su due tratti adibiti a parcheggio sul
lato ovest del Lungomare Spalato – dall’intersezione con Via Genova all’intersezione con Via
Messina, dalle ore 07,00 di lunedì 27.01.2010 fino al termine dei lavori, presumibilmente tarda serata
di martedì 28.01.2020, al fine di poter effettuare dei lavori di messa in sicurezza del manto stradale
(Ditta esecutrice dei lavori Di Giuseppe Costruzioni s.r.l.);
Ritenuto per quanto sopra di dover disporre, a tutela della incolumità pubblica, il divieto di sosta sui
tratto di strada adibiti a parcheggio interessati dai lavori, al fine di poter consentire l’effettuazione in
sicurezza degli interventi di manutenzione programmati sulla sede stradale;
Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 34 del 28.05.2019 di attribuzione incarico di posizione
organizzativa con il quale sono state assegnate al Comandante del Corpo di Polizia Municipale Magg.
Dott. Roberto Iustini le competenza per l’adozione delle Ordinanze in materia di viabilità;

Visto il provvedimento del Comandante di Polizia Municipale di attribuzione incarico di Responsabile
del Procedimento del 08 novembre 2019, prot. n. 46275, con il quale è stata assegnata alla Sig.ra
Miriam Rastelli l’istruttoria dei procedimenti inerenti le Ordinanze in materia di Viabilità.
Rilevato che:
- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale sono classificati nell’allegato 2 del PTPC
2019-2021 a rischio medio;
- sono state rispettate le misure di prevenzioni generali e specifiche previste dal Piano Triennale di
Prevenzione alla Corruzione dell’Ente e dalle direttive interne del RPC con riferimento al presente
procedimento ed al conseguente provvedimento finale;
- il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi del
D.Lgs 33/2013, come modificato dal D.Lgs 97/2016;
- è stata verificata, nei confronti del Responsabile del Procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare
pareri endo-procedimentali nonchè nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento
finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7, e 8,
del Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di G.C. 243 del 30/12/2013;

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE SUL
TRATTO OVEST DEL LUNGOMARE SPALATO, DALLE ORE 07,00 DI
LUNEDI' 27.01.2020 FINO AL TERMINE DEI LAVORI

COMUNE DI GIULIANOVA – Ordinanza n. 12 del 24-01-2020 1

COPIA

ORDINANZA
POLIZIA MUNICIPALE

REGISTRO GENERALE N. 12 DEL 24-01-2020



CITTÀ DI GIULIANOVA

COMUNE DI GIULIANOVA – Ordinanza n. 12 del 24-01-2020 2

- risulta rispettato il termine di conclusione del procedimento, in relazione a quanto previsto dall’art. 2
della Legge 241/90 testo vigente;
- i dati personali comunicati dall’istante sono oggetto di gestione cartacea e digitalizzata su supporto
informatico, e vengono utilizzati esclusivamente ai fini del presente procedimento;
- il Titolare del trattamento dei dati è il Sindaco del Comune di Giulianova, ai sensi del Regolamento
(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali;
- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000;
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della Strada) e succ. mod.;
Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di Esecuzione del C.d.S.) e succ. mod.;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

per quanto in premessa, dalle ore 07,00 di lunedì 27.01.2020 fino al termine dei lavori,  sul tratto
ovest del Lungomare Spalato – tratto compreso tra l’intersezione con Via Genova e l’intersezione con Via
Messina è vietata la sosta, con rimozione forzata,  ai veicoli di ogni categoria.

DISPONE

l’area di lavoro deve essere delimitata ed interdetta anche alla circolazione pedonale, al fine
- di tutelare l’incolumità pubblica e privata durante l’esecuzione dei lavori;
la ditta esecutrice i lavori è tenuta ad apporre la relativa segnaletica di disciplina temporanea

- della circolazione stradale nel rispetto di quanto stabilito dal Codice della Strada, dal relativo
Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, del D.M. del 10 luglio 2002, pubblicato sulla G.U.
n. 226 del 26.09.2002  (Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo) e del Decreto
Interministeriale del 22 gennaio 2019 pubblicato sulla G.U. n.27 del 13.02.2019, nonché a
delimitare e segnalare il cantiere ed adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e
la salvaguardia della pubblica incolumità delle persone;
il personale comunale addetto alla segnaletica stradale provvederà alla collocazione e 

- successiva rimozione dei relativi segnali stradali di competenza;
a seguito di un qualsiasi danneggiamento subito dalle sedi stradali, il ripristino delle condizioni di

- transitabilità, deve avere inizio immediatamente dopo la cessazione dell'evento che ha determinato
il danneggiamento stesso;
che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza dell’utente stradale con l’apposizione di idonea

- segnaletica in loco e di preavviso, in base alle prescrizioni del citato D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione;
i divieti e le prescrizioni di cui alla presente Ordinanza sono inefficaci per i mezzi di polizia,

- pubblica sicurezza, di soccorso, di emergenza, per i veicoli ad uso delle maestranze comunali, ad
uso degli addetti all’esecuzione dei lavori;
di osservare, nell’esecuzione dei lavori e della occupazione di spazi e aree pubbliche, quanto

- stabilito dal Regolamento Comunale e dalle norme di sicurezza, quanto previsto in materia dal



CITTÀ DI GIULIANOVA

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to   Roberto Iustini
IL COMANDANTE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE N. 54

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente Ordinanza, è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni
consecutivi, a decorrere dal 24-01-2020, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 267/2000 e s.m.i, ai
fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa.

Codice della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione, con segnalazione e delimitazione del
cantiere come previsto dall’art. 31 e segg. del D.P.R. 495/92;
gli Agenti Municipali e tutti gli altri della Forza Pubblica hanno la facoltà di apportare qualsiasi

- variazione alla circolazione stradale in caso di necessità;
che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e trasmessa a:

- Settore Opere Pubbliche e Manutenzioni del Comune di Giulianova;o
Ditta esecutrice dei lavori Di Giuseppe Costruzioni s.r.l..o

Il presente provvedimento è da intendersi emanato ai soli fini della disciplina della circolazione
stradale ai sensi degli artt. 6 e 7 del Codice della Strada.
In relazione al disposto dell’art. 37/3° del Codice della Strada, sempre nel termine di 60 giorni può
essere presentando ricorso da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura del segnale apposto, al Ministero dei Lavori Pubblici, nel rispetto delle forme stabilite dall’art.
74 del Regolamento del Codice della Strada, D.P.R. n. 495/1992 e successive modificazioni.
Si avverte, altresì, che ai sensi dell'art. 3 quarto comma della legge 241/90, avverso la presente
Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente ai sensi della Legge
104/2010 entro 60 giorni dalla notificazione oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. n. 1199/71).
Si attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000.
E' fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente Ordinanza.

Giulianova, lì 24-01-2020

COMUNE DI GIULIANOVA – Ordinanza n. 12 del 24-01-2020 3

Giulianova, lì 24-01-2020



CITTÀ DI GIULIANOVA

COMUNE DI GIULIANOVA – Ordinanza n. 12 del 24-01-2020 4


